－1－

報道関係各位

中国地方の高速道路で初！『シャワーステーション』がオープンします
～山陽自動車道 小谷 SA 下り線～

西日本高速道路株式会社中国支社（広島市安佐南区、支社長：早川和利、以下「NEXCO 西日本」）と西日本

高速道路サービス・ホールディングス株式会社広島支店（広島市中区、支店長：前川澄男、以下「NEXCO 西日

本 SHD」）は、シャワー施設にコインランドリーやマッサージチェアを備えた『シャワーステーション』を、小谷サー

ビスエリア（SA）下り線にオープンしますので、お知らせします。

1．日    時      平成 21 年 2 月 1 日（日曜） 午前 10 時

             オープニングセレモニーを午前 9 時 30 分から開始します。

2．場    所      山陽自動車道 小谷 SA 下り線（大阪⇒九州方向）

≪広島県東広島市高屋町小谷 5237－1≫

3．営業概要     コインシャワー … 4 室（男 3 室・女 1 室）  200 円/10 分

 コインランドリー … 洗濯機 3 台（大型 1 台） 700 円/回

（小型 2 台） 300 円/回

乾燥機 3 台（大型 1 台） 100 円/8 分

（小型 2 台） 100 円/10 分

 マッサージチェア … 2 台、無料

 自動販売機（飲料・アメニティグッズ） … 4 台

4．営業時間     24 時間

なお、報道関係の皆様には、当日午前 8 時 15 分から午前 9 時 15 分までの間、オープン前に施設内を

ご覧いただく時間を設けますので、内部の撮影等を希望される場合には、是非この時間をご利用くださ

い。

また、オープン後の撮影も可能ですが、お客様の利用状況により、更衣室・シャワー室内部の撮影は

お断りする場合もございますので、ご了承願います。

平成 21 年 1 月 26 日

西日本高速道路株式会社 中国支社

西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社 広島支店

いいいいここととややろろうう西西日日本本、、社社会会にに尽尽くくそそうう西西日日本本。。高高速速道道路路でで西西日日本本。。

〇『シャワーステーション』について

シャワー施設に関する要望・問合せ等は、平成 19 年度は 250 件、平成 20 年度は 10 月までに 170

件以上お寄せいただいております。NEXCO 西日本と NEXCO 西日本 SHD では、お客様からいただいたご

要望にお応えするとともに、高速道路をより快適にご利用いただくため、また疲労回復のための施設

として、シャワー施設とともに、コインランドリーと無料のマッサージチェアを備えた『シャワース

テーション』を設置するものです。

小谷SA下り線 のシャワーステーションは、昨年 12 月 23 日にオープンした一号店（淡河
お う ご

パーキン

グエリア（PA）下り線・兵庫県神戸市北区）に続くものです。

※NEXCO 西日本管内のシャワー施設（3 箇所…平成 21 年 1 月現在）

山陽道 淡河 PA（上り線）・淡河 PA（下り線=シャワーステーション）

九州道 基山 PA（下り線・福岡県筑紫野市）

【参考：淡河 PA 下り線 シャワーステーション】

コインランドリー コインシャワールーム

マッサージチェア（無料）

〇当日は第一日曜日にあたり、「お客様感謝 DAY」としてレジにて 2 割引を実施いたします。（一部対

象外商品がございます。）

〇当エリアは、一般道からご利用いただける「ウェルカムゲート」がございます。

－2－